
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ РУБЦОВСКИЙ РАЙОН 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29.09.2023                                                                                                         №  16 
с. Ракиты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 10.10.2011 

№130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Алтайском крае», с Законом Алтайского края от 

07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», 

постановлением Администрации Алтайского края от 22 июня 2023 года N 224 

«Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих» Ракитовское сельское Собрание депутатов Рубцовского района 

Алтайского края  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об оплате труда Главы сельсовета и 

муниципальных служащих Администрации Ракитовского сельсовета 

Рубцовского района Алтайского края, утвержденное решением Ракитовского 

сельского Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского края (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1.  В Положении слова «постановлением Администрации Алтайского 

края от 31.01.2008 №45» заменить словами «постановлением Администрации 

Алтайского края от 22.06.2023 № 224». 

Слова «постановление 45» заменить словами «постановление 224». 

1.2.  Пункты 2.2, 2.3 Положения изложить соответственно в следующей 

редакции: 

О внесении изменений в решение 

Ракитовского сельского Собрания депутатов 

от 31.10.2022 № 28 «Об утверждении 

положения об оплате труда Главы 

сельсовета и муниципальных служащих 

Администрации Ракитовского сельсовета 

Рубцовского района  

Алтайского края» 
 



2 

«2.2. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы устанавливается 

Постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2023 № 224 и 

подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и 

услуги. Решение об утверждении размера ежемесячного денежного 

вознаграждения Главы принимается Ракитовским сельским Собранием 

депутатов Рубцовского района Алтайского края.   

2.3. Ежемесячное денежное поощрение является гарантированной 

выплатой и не зависит от результатов работы. Ежемесячное денежное 

поощрение выплачивается в размере 17,33 процентов от ежемесячного 

денежного вознаграждения. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в установленном 

порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

5. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2023 года. 

 

Глава сельсовета                                          М.М. Галуцкий 

 

 

 

 

 
 


		2023-10-11T16:18:51+0700
	Галуцкий Михаил Михайлович




